



Planilha Orçamentária

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA

Secretaria Municipal da Educação

_____*ESTADO DE SÃO PAULO*_____

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - TABELA FDE JANEIRO/2016 (BDI= 29,71%)

Objeto:	CONSTRUÇÃO DE MURO E FECHAMENTO LATERAL				
Local:	EMEI PROF.ª ESTHER BARSANTI - DISTRITO TUPY				
Item	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid.	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	CANTEIRO DE OBRAS - LARG 3.30M	M2	4,00	R\$ 368,88	R\$ 1.475,52
1.2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACAS DE OBRA	M2	2,00	R\$ 379,71	R\$ 759,42
	TOTAL DA ETAPA >>>				R\$ 2.234,94
2	EXECUÇÃO DO MURO				
2.1	FD-16FECHAMENTO DIVISA/BL CONCRETO/REVEST CHAPISCO FINO H=235CM/BROCA	M	102,50	R\$ 588,34	R\$ 60.304,85
	TOTAL DA ETAPA >>>				R\$ 60.304,85
3	REVESTIMENTO E PINTURA				
3.1	REBOCO	M2	481,75	R\$ 22,91	R\$ 11.036,89
3.2	TINTA LATEX STANDARD	M2	481,75	R\$ 24,24	R\$ 11.677,62
	TOTAL DA ETAPA >>>				R\$ 22.714,51
4	CALÇADA				
4.1	RETIRANDO A VEGETAÇÃO, TRONCOS ATÉ 5 CM DE DIAMETRO E RASPAGEM	M2	168,58	3,48	R\$ 586,66
4.2	LASTRO DE PEDRA BRITADA - 5CM	M2	205,25	7,51	R\$ 1.541,43
4.3	LASTRO DE CONCRETO - 5CM	M2	235,50	33,01	R\$ 7.773,86
4.4	FORMA DE MADEIRA MACIÇA	M2	3,50	67,59	R\$ 236,57
4.5	AÇO CA 60 (A OU B)FYK=600 MPA	KG	4,95	8,79	R\$ 43,51
	TOTAL DA ETAPA >>>				R\$ 10.182,03
5	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
5.1	LIMPEZA DA OBRA	M2	102,50	R\$ 12,19	R\$ 1.249,48
	TOTAL DA ETAPA >>>				R\$ 1.249,48
	TOTAL GERAL>>>				R\$ 96.685,81